
令和２年 2 月 ２７日 

保 護 者 各 位 

 水戸葵陵高等学校長   鈴木 博光 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、文部科学省からの学校における新型コロナウイルスに関連した感染症対

策を元に、下記のとおり対応いたしますのでお知らせいたします。 

  

記 

 

１ 基本的な感染症対策の徹底  

手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するよう指導いたします。ご家庭

におきましても同様の指導をお願いいたします。 

 

２ 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応 

生徒に発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせずに自宅で休養してください。 

なお，次の場合には出席停止とし、欠席とはなりません。学校への連絡をお願いいたしま

す。併せまして、最寄りの保健所または「帰国者・接触者相談センター」へ連絡し、医療

機関を確認してから受診をしてください。 

＜出席停止とする目安＞ 

・37.5度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同

様） 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

※ 現在実施中のマンスリー・テストにつきましても、同様の症状がみられる場合には受験

を控えてください。再考査の対象となりますので、ご安心ください。なお、今後の状況の変

化等により、対応がさらに変わることがありますことをご了承ください。 

※ 同居するご家族で当該感染症の疑わしい症状が見られ、ウイルス検査を受けることにな

った場合には、学校へ電話連絡を頂きますようお願いいたします。 

 

以上 

 


